
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 01 у> 03 2023 г. № а5'<М'<2-в7 ^3

Махачкала

Об итогах республиканского конкурса проектов
«Научился сам - научи другого» для обучающихся центров образования 
«Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров цифрового 

образования «ГГ-куб»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 03.05.2023 № 05-02-2-514/23 «О проведении республиканского 
конкурса «Научился сам - научи другого» для обучающихся центров 
образования «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров 
цифрового образования «IT-куб», а также протокола жюри от 3 июня 2023 
года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги проведения республиканского 
конкурса проектов «Научился сам - научи другого» для обучающихся 
центров образования «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», 
центров цифрового образования «IT-куб» (далее - Конкурс).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г. А.) обеспечить награждение победителей, призеров Конкурса и 
их наставников дипломами Министерства образования и науки Республики 
Дагестан.

3. ТКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

Я. Бучаев



Приложение № 1 

к приказу Минобрнауки РДо 

от «07» 06 2023г. № 05-02-2-677/23 

 

 

 

Итоги  

республиканского конкурса  

проектов «Научился сам - научи другого» для обучающихся центров 

образования «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», 

центров цифрового образования «IT-куб» 
 

На заочный этап конкурса было представлено 63 проекта. 

На очный этап прошло 46 работ: 18 в номинации «Программирование» и 28 в 

номинации «3-d технологии и промышленный дизайн».         

По итогам работы жюри конкурса были определены победители и призёры: 

 

В номинации «3-d технологии и промышленный дизайн»:        

В возрастной категории от 7 лет до 10 лет: 

Диплом I степени:       

Ахмедов Султан, ДТ «Кванториум» при МБОУ «СОШ № 61», г. 

Махачкала; 

Наставник победителя -Магомедов Гасангусен Нурипашаевич, педагог 

дополнительного образования ДТ «Кванториум» при МБОУ «СОШ № 

61», г. Махачкала. 

В возрастной категории от 10 лет до 15 лет: 

Диплом I степени: 

Команда «Технари», ЦО «Точка роста» при МКОУ «Ободинская СОШ», 

Хунзахский район; 

Наставник команды-победителя – Инусова Зарема Инусовна, 

руководитель ЦО «Точка роста» при МКОУ «Ободинская СОШ», 

Хунзахский район. 

Диплом II степени: 

Команда «Unique Point», ЦО «Точка роста» при МКОУ «Мюрегинская 

СОШ» Сергокалинский район; 

Наставник команды-призера – Гусенова Раисат Казимагомедовна, 

руководитель ЦО «Точка роста» при МКОУ «Мюрегинская СОШ» 

Сергокалинский район. 

Диплом III степени:         

Команда «Новаторы», ЦО «Точка роста» при МКОУ «Раздольевская 

СОШ», Тарумовский район; 



Наставник команды-призера – Меджидова Хадижат Абдулгапизовна, 

педагог по технологии и информатике ЦО «Точка роста» при МКОУ 

«Раздольевская СОШ», Тарумовский район.  

 

В возрастной категории от 16 лет до 17 лет:                                                                                    

Диплом I степени:       

Гаджимусаев Идрис, ДТ «Кванториум» при МБОУ «СОШ № 13», г. 

Каспийск; 

Наставник победителя – Магомедов Сайгид Гасанович, руководитель ДТ 

«Кванториум» при МБОУ «СОШ № 13», г. Каспийск. 

Диплом II степени: 

Хабибов Зиявдин, ЦО «Точка роста» при МКОУ «Ободинская СОШ», 

Хунзахский район; 

Наставник призера – Инусова Зарема Инусовна, руководитель ЦО 

«Точка роста» при МКОУ «Ободинская СОШ», Хунзахский район. 

Диплом III степени: 

Гусейнова Рукижат, ДТ «Кванториум» при МБОУ «СОШ № 61», г. 

Махачкала; 

Наставник призера - Магомедов Гасангусен Нурипашаевич, педагог 

дополнительного образования ДТ «Кванториум» при МБОУ «СОШ № 

61», г. Махачкала. 

 

В номинации «Программирование»: 

В возрастной категории от 7 лет до 10 лет: 

Диплом I степени: 

Команда «Юные скретчеры», ЦО «Точка роста» при МБОУ «Нижне-

Дженгутаевская СОШ», Буйнакский район; 

Наставник команды-победителя – Шамилова Аида Пазутдиновна 

педагог дополнительного образования ЦО «Точка роста» при МБОУ 

«Нижне-Дженгутаевская СОШ», Буйнакский район. 

В возрастной категории от 10 лет до 15 лет: 

Диплом I степени:       

Багамедова Насипли, Гаджимамаева Хадижа, ДТ «Кванториум» при 

МБОУ «СОШ № 61», г. Махачкала; 

Наставник победителей – Мирзоев Мурад Яверович, педагог 

дополнительного образования ДТ «Кванториум» при МБОУ «СОШ № 

61», г. Махачкала. 

Диплом II степени: 

1. Абдулкеримова Карина, Тагирова Камила, ЦО «Точка роста» при 

МКОУ «Юхаристальская СОШ», Сулейман-Стальский район; 



Наставник призера – Рамазанова Оксана Альбертовна, руководитель ЦО 

«Точка роста» МКОУ «Юхаристальская СОШ», Сулейман-Стальский 

район. 

2. Команда «Техносила», ЦО «Точка роста» при МКОУ «Ободинская 

СОШ», Хунзахский район; 

Наставник команды-призера – Инусова Зарема Инусовна, руководитель 

ЦО «Точка роста» при МКОУ «Ободинская СОШ», Хунзахский район. 

Дипломы III степени:  

1. Абакаров Магомед, ЦО «Точка роста» при МБОУ «Калкнинская СОШ», 

Дахадаевский район; 

Наставник призера – Абакарова Раисат Гусейновна, руководитель ЦО 

«Точка роста» при МБОУ «Калкнинская СОШ», Дахадаевский район. 

2. Хасаева Рукият, Мукаилова Амина, ДТ «Кванториум» при МБОУ 

«СОШ № 61», г. Махачкала; 

Наставник призеров – Мирзоев Мурад Яверович, педагог 

дополнительного образования ДТ «Кванториум» при МБОУ «СОШ № 

61», г. Махачкала. 

3. Команда «Галактика» ЦО «Точка роста» при ГКОУ «Кубинская СОШ», 

ГКОУ ЦДОУ ЗОЖ; 

Наставник команды-призера – Абдуразакова Написат Багдановна, 

руководитель ЦО «Точка роста» при ГКОУ «Кубинская СОШ», ГКОУ 

ЦДОУ ЗОЖ.  

В возрастной категории от 16 лет до 17 лет: 

Диплом I степени:       

Магомедов Гарун, ЦЦОД «IT-куб» при МБОУ «Каспийская гимназия 

№11»; 

          Наставник команды-победителя – Магомедова Халимат Ахмедовна, 

педагог дополнительного образования ЦЦОД «IT-куб» при МБОУ 

«Каспийская гимназия №11». 


	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-677 от 07.06.2023\Приказ № 05-02-2-677 от 07.06.2023.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-677 от 07.06.2023\Приказ № 05-02-2-677 от 07.06.2023.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-677 от 07.06.2023\итоги научился сам.docx‎

	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-677 от 07.06.2023\Приложение №1 испр.  Заире.docx‎

